

# SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S

Jernholmen 49

2650 Hvidovre

CVR-nr. 14049673

## Årsrapport for 2023

34. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. maj 2024

---

Henrik H. K. Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S Jernholmen 49 2650 Hvidovre
Hjemmeside	www.scangl.com
CVR-nr.	14049673
Hjemsted	Hvidovre
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Agerbro Jessen, formand Allan Dyrgaard Melgaard Thomas Thellufsen Nørgaard Mads Drejer Clara Nygaard Holst Ragnar Dalen Henrik H. K. Christensen
<b>Direktion</b>	Allan Dyrgaard Melgaard, Adm. direktør
<b>Moderselskab</b>	SGL International A/S, CVR-nr. 37521043
<b>Ultimative danske ejer</b>	SGL Holding I ApS, CVR. nr. 43934570 Jernholmen 49, 2650 Hvidovre
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive speditions- og transportvirksomhed og dermed beslægtet erhverv.

### Kapitalberedskab

Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter, da selskabet har haft et tilfredsstillende resultat i 2023 og forventer også et positivt resultat for 2024.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet selskabet indgår som en del af Scan Global Logistics koncernens likviditetsberedskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et resultat af primær drift på 320,4 mio. kr. (2022: 269,2 mio. kr.). Året 2023 har også været præget af økonomiske og geopolitiske udfordringer, og fragtmarkedet er tilbage til normalisering fra før COVID-19. Fragtraterne har gennem 2023 været faldende og er tilbage til et niveau som før COVID-19. Kunderne presser indtjeningen og en forventning i volumen blev aldrig materialiseret i anden halvår af 2023.

Selskabets resultat for 2023 udviser et resultat på 681,5 mio. kr. (2022: 229,3 mio. kr.) mod en forventning på op til 210,0 mio. kr. i årsrapporten for 2022, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på 4.140,1 mio. kr. (2022: 3.573,9 mio. kr.), og en egenkapital på 1.841,3 mio. kr. (2022: 1.159,8 mio. kr.). Stigning i årets resultat kan henføres til indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Omsætningen faldt med 43,3 % og udgjorde 4.229,0 mio. kr. i 2023 (2022: 7.464,1 mio. kr.). Faldet i omsætningen skyldes udfordringer på det globale marked samt fald i de globale fragtrater og lavere volumen.

Bruttoresultatet udgjorde 767,6 mio. kr. (2022: 721,0 mio. kr.), hvilket svarer til en mindre stigning på 6,5 % i forhold til 2022 til trods for et fald i omsætningen. Stigningen blev drevet af en voksende kundebase og udnyttelsen af diversiteten i forretningen, som betjener forskelligartede slutmarkeder. Især inden for industrier som nødhjælp og farmaceutiske sundhedsydelser, samt flere væsentlige projekter inden for visse komplekse industrier, bidrog til den robuste bruttoavance i 2023. Bruttoavance var 18,2 % i 2023 mod 9,7 % i 2022. Stigning kan hovedsageligt henføres til faldet i fragtrater samt øget fokus på omkostningsstyring.

Af- og nedskrivninger udgjorde 46,5 mio. kr. i 2023 (2022: 68,0 mio. kr.). Den primære årsag til faldet kan henføres til færdigafskrevne projekter i 2022 og mindre tilgange i 2023. Selskabet øger investeringerne i IT for at sikre den infrastruktur, der er nødvendig for fortsat langsigtet vækst.

De finansielle netto indtægter udgjorde 40,4 mio. kr. (2022: 34,5 mio. kr. netto finansielle omkostninger).

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i de kommende år.

Trods de globale geopolitiske og makroøkonomiske udfordringer og volatiliteten i transportindustrien forventes der mindre vækst i 2024. Væksten vil hovedsageligt blive drevet af organisk vækst.

Grundet de globale udfordringer herunder den fortsatte krig i Ukraine er markederne svære at forudsige. Udviklingen i de globale fragtrater er også en udfordring for selskabets aktivitetsniveau i de kommende år. I 2024 forventer vi fortsat at kunne udnytte styrken af vores entreprenørånd og forretningsmodel til at overgå markedets forventninger. I luftfragtmarkedet forventes den positive udvikling i aktiviteten samt stigning i fragtraterne at fortsætte. I markedet for søfragt vil bruttoudbudet også fremover overstige efterspørgslen, dog i mindre grad end tidligere.

For 2024 forventes den samlede omsætning for Scan Global Logistics A/S at ligge i niveauet 5.350 - 5.450 mio. kr. og årets resultat efter skat forventes at ligge i niveauet 290 - 300 mio. kr.

## Ledelsesberetning

### Vidensressourcer

Det er væsentligt for selskabet at fastholde og tiltrække kvalificeret medarbejdere for at kunne fortsætte væksten i selskabet.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet styrer de finansielle risici i koncernen og koordinerer likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse. Selskabet følger en risikostyringspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta, rente og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Selskabet benytter ikke i væsentligt omfang finansielle instrumenter til afdækning af valutarisici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Scan Global Logistics A/S har alene i 2023 afholdt udviklingsomkostninger, da selskabet ikke har forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne kan hovedsageligt henføres til udvikling af IT-systemer til brug i selskabets drift. En stor del af de igangværende IT-systemerne forventes færdigudviklet i de kommende år 2024-2026, hvorefter de vil blive taget i brug.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Scan Global Logistics A/S fortsatte i 2023 med den strategiske opkøbsstrategi, med henblik på at øge den globale tilstedeværelse på markeder, hvor ved disse aktiviteter giver et perfekt afsæt til at udvide vores tilstedeværelse indenfor vigtige ydelser, blandt andet inden for detail-, farmaceutiske sundhedsydelser og nødhjælp.

I 2023 er der foretaget følgende væsentlige opkøb:

- ETS Transport & Logistics GmbH
- Sand Road Freight A/S (efterfølgende fusioneret med søsterselskabet SGL Road ApS)
- Belglobe Sárl, Schweiz
- Belglobe Adisa S de R.L., Mexico
- FLS Freight & Logistics Solution, Portugal.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Scan Global Logistics A/S er et datterselskab i SGL-koncernen. I forhold til den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. års-regnskabslovens §99a, henvises til SGL Group ApS årsrapport, cvr.nr. 43639951 for 2023, jf. [www.scangl.com/media/dy1jw3gt/sgl-group-annual-report-2023.pdf](http://www.scangl.com/media/dy1jw3gt/sgl-group-annual-report-2023.pdf). Denne rapport udgør Communication on Progress (CoP) under FN's Global Compact.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn i ledelsen, jf. Årsregnskabsloven §99b

Den generalforsamlingsvalgte bestyrelse består af seks mænd og en kvinde (14%). For 2023 blev selskabets målsætning opfyldt, da selskabet fik et kvalificeret medlem af bestyrelsen. Det er selskabets mål, at der i 2030 skal være en fordeling på 60/40 i forhold til det underrepræsenterede køn.



## Ledelsesberetning

### ÅRL §99b - måltal for det underrepræsenterede køn

<b>Øverste ledelsesorgan</b>	2023
<i>Bestyrelse</i>	
Antal	7
Underrepræsenteret køn i pct.	14
Måltal i pct	40
Årstal for målopfyldelse	2030
<b>Øvrig ledelsesorgan</b>	
<i>Direktion og øvrig ledelsesorgan</i>	
Antal	7
Underrepræsenteret køn i pct.	14
Måltal i pct	40
Årstal for målopfyldelse	2030

Den øvrige ledelses to niveauer består af direktionen og personer med personaleansvar med direkte reference til direktionen. Den øvrige ledelse består af syv personer, hvor af det underrepræsenterede køn udgør 14%. Det er virksomhedens mål, at det underrepræsenterede køn for 2030 skal udgøre 40%.

Scan Global Logistics A/S arbejder på at opnå og opretholde kønsbalancen samt øge procentandelen af det underrepræsenterede køn. Det er virksomhedens mål, at sammensætningen af kvindelige ledere procentuelt skal matche virksomhedens sammensætning af kvinder i virksomheden.

For aktivt at øge rekrutteringen af det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse har Scan Global Logistics A/S taget flere specifikke foranstaltninger til vores rekrutteringsindsats i 2023. Der etableres en mere struktureret rekrutteringsproces for at sikre, at jobåbninger appellerer til begge køn.

I indeværende regnskabsår implementerede virksomheden aktivt målrettede rekrutteringsstrategier for at øge kønsdiversiteten i lederstillinger. Der blev gjort en indsats for at finde forskellige kandidater, herunder kandidater af det underrepræsenterede køn, til lederstillinger. På trods af disse initiativer var der begrænsede ansøgninger eller egnede kandidater fra det underrepræsenterede køn til de ledige lederstillinger.

### Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

I SGL-koncernen går god dataetik ud over overholdelse af databeskyttelseslovgivningen, at data er et vigtigt aktiv for vores virksomhed. Vores daglige drift er baseret på en detaljeret sikkerhedspolitik baseret på vores dyder 'Respekt' og 'Integritet'.

Vi har høje standarder i forhold til, hvor vi indsamler data, og hvordan vi bruger disse data:

- Vi sætter høje standarder for os selv i indsamling af data fra vores aktiver og andre kilder.
- Vi stiller høje krav til vores samarbejdspartnere, som vi modtager data fra.
- Vi afholder os fra omfattende indsamling af data, der kan karakteriseres som datadrevet overvågning.

Vores dataetiske politik udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens paragraf 99d er tilgængelig på <https://www.scangl.com/about/policies/>.

### Bæredygtighedsrapport

For yderligere information om bæredygtighed se koncernens hjemmeside:

<https://www.scangl.com/media/jgtoalmb/sgl-group-sustainability-report-2023.pdf>

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således i tkr.:

	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	4.229.009	7.464.072	4.664.031	2.379.130	1.702.374
Bruttoresultat	767.571	721.008	506.748	255.538	203.167
Resultat af primær drift	320.399	269.210	192.028	3.097	17.704
Finansielle indtægter	100.896	107.259	32.961	16.490	5.389
Finansielle omkostninger	-52.623	-141.732	-88.230	-41.657	-14.392
Årets resultat	681.516	229.301	82.909	-21.857	27.402
<b>Balance:</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.449	4.981	0	2.148	8.569
Anlægsaktiver	2.225.997	1.816.436	1.491.766	716.183	725.777
Omsætningsaktiver	1.914.079	1.757.503	2.873.417	587.963	275.393
Aktiver i alt	4.140.076	3.573.939	4.365.183	1.304.146	1.001.170
Egenkapital i alt	1.841.319	1.159.803	930.502	297.593	329.229
Langfristede gældsforpligtelser	18.530	18.151	18.026	17.557	9.982
Kortfristede gældsforpligtelser	2.153.012	2.304.556	3.356.564	986.055	661.959
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad (%)	8	4	4	0	1
Bruttoavance (%)	18	10	11	11	12
Likviditetsgrad I	89	76	86	60	42
Soliditetsgrad (%)	44	32	21	23	33
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	45	22	14	-7	9
<b>Medarbejdere:</b>					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	461	424	342	297	263

2019: Med henvisning til Årsregnskabsloven §101 er der ikke foretaget tilretning af Hoved- og nøgletal i forbindelse med ændring af regnskabspraksis hvor Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris og ikke længere til indre værdis metode. Havde Hoved- og nøgletal for 2019 været ændret ville dette have betydet negative ændringer i årets resultatet, anlægsaktiver samt egenkapital.

Sammenligningstal for 2019-2020 er ikke tilpasset efter implementering af IFRS 9 som fortolkning for nedskrivning på finansielle tilgodehavender. Havde hoved- og nøgletal for 2019-2020 været ændret ville det ikke have medført ændringer i årets resultat, omsætningsaktiver samt egenkapital.

Nøgletallenes definition fremgår af afsnittet i anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal opgøres således:

Bruttoavance (%)	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}}$
Likviditetsgrad	=	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$

## Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Nettoomsætning	1	4.229.009	7.464.072
Andre driftsindtægter		166.864	194.803
Direkte omkostninger		-3.424.128	-6.757.340
Andre eksterne omkostninger		-204.174	-180.527
<b>Bruttoresultat</b>		<b>767.571</b>	<b>721.008</b>
Personaleomkostninger	2	-400.640	-383.824
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-46.532	-67.974
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>320.399</b>	<b>269.210</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		429.343	49.918
Finansielle indtægter	4	100.896	107.259
Finansielle omkostninger	5	-52.623	-141.732
<b>Resultat før skat</b>		<b>798.015</b>	<b>284.655</b>
Skat af årets resultat	6	-116.499	-55.354
<b>Årets resultat</b>		<b>681.516</b>	<b>229.301</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	7		
Overført resultat		681.516	229.301
<b>Resultatdisponering</b>		<b>681.516</b>	<b>229.301</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Software	8	35.398	57.649
Goodwill	9	10.692	12.831
Udviklingsprojekter under udførelse	10	81.299	34.266
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>127.389</b>	<b>104.746</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	26.480	8.249
Indretning af lejede lokaler	12	11.835	817
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>38.315</b>	<b>9.066</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13, 14	2.035.225	1.688.034
Udskudte skatteaktiver	15	16.121	13.807
Deposita	16	8.947	783
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.060.293</b>	<b>1.702.624</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.225.997</b>	<b>1.816.436</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		469.377	849.836
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.011.562	459.172
Andre tilgodehavender		14.223	600
Periodeafgrænsningsposter	17	39.395	13.942
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.534.557</b>	<b>1.323.550</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>379.522</b>	<b>433.953</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.914.079</b>	<b>1.757.503</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.140.076</b>	<b>3.573.939</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	18	1.902	1.902
Reserve for udviklingsomkostninger		87.913	65.969
Overført resultat		1.751.504	1.091.932
<b>Egenkapital</b>		<b>1.841.319</b>	<b>1.159.803</b>
Andre hensatte forpligtelser	19	127.215	91.429
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>127.215</b>	<b>91.429</b>
Indefrysningsforpligtelse		18.530	18.151
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	20	<b>18.530</b>	<b>18.151</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.917	89.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		444.175	664.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.550.660	1.430.549
Selskabsskat		93.959	63.905
Anden gæld		55.301	56.578
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.153.012</b>	<b>2.304.556</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.171.542</b>	<b>2.322.707</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.140.076</b>	<b>3.573.939</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	21		
Eventualforpligtelser	22		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	23		
Nærtstående parter	24		
Særlige poster	25		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostning	I alt
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.902	1.091.932	65.969	1.159.803
Egenkapital overført til reserver	0	-21.944	21.944	0
Årets resultat	0	681.516	0	681.516
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.902</b>	<b>1.751.504</b>	<b>87.913</b>	<b>1.841.319</b>

Virksomhedskapitalen har været ændret 1 gang i 2018 med i alt nominelt DKK 1, samt 1 gang i 2019 med i alt nominelt DKK 1.

## Noter

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>1. Segmentoplysninger</b>		
Aktiviteter fra luft-, sø- og togfragt	4.191.797	7.450.160
Aktiviteter fra vejfragt	37.212	13.912
	<b>4.229.009</b>	<b>7.464.072</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	326.534	304.966
Pensioner	23.754	19.812
Andre omkostninger til social sikring	1.512	2.815
Andre personaleomkostninger	48.840	56.231
	<b>400.640</b>	<b>383.824</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	461	424
Vederlag til selskabets direktion oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.		
De samlede personaleomkostninger udgør tkr. 412.527 (2022: tkr. 398.045) Aktiverede udviklingsomkostninger heraf udgør tkr. 11.887 (2022: tkr. 14.221)		
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	37.206	61.883
Materielle anlægsaktiver	9.326	6.091
	<b>46.532</b>	<b>67.974</b>
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	48.237	42.096
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.659	65.163
	<b>100.896</b>	<b>107.259</b>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	31.131	88.678
Andre finansielle omkostninger	21.492	53.054
	<b>52.623</b>	<b>141.732</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	93.959	63.905
Regulering af udskudt skat	-2.314	-5.896
Regulering af skat vedr. tidligere år	1.211	-2.655
	<b>92.856</b>	<b>55.354</b>
Udbytteskat (udenlandsk)	23.643	0
	<b>116.499</b>	<b>55.354</b>

## Noter

**7. Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	681.516	229.301
	<b>681.516</b>	<b>229.301</b>

**8. Software**

Kostpris primo	167.983	87.519
Primo korrektion	329	0
	<b>168.312</b>	<b>87.519</b>
Tilgang i årets løb	0	17.312
Afgang i årets løb	-55.148	0
Overførsler i året	12.487	63.152
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.651</b>	<b>167.983</b>
Af- og nedskrivninger primo	-110.334	-54.681
Årets afskrivninger	-35.067	-55.653
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	55.148	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-90.253</b>	<b>-110.334</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.398</b>	<b>57.649</b>

**9. Goodwill**

Kostpris primo	21.387	21.387
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.387</b>	<b>21.387</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.556	-6.417
Årets afskrivninger	-2.139	-2.139
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.695</b>	<b>-8.556</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.692</b>	<b>12.831</b>

## Noter

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>10. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris primo	34.266	63.489
Tilgang i årets løb	94.647	40.549
Overførsler i året til andre poster	-47.614	-69.772
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>81.299</b>	<b>34.266</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>81.299</b>	<b>34.266</b>

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter i alt væsentlighed udvikling af IT software der positivt vil understøtte Scan Global Logistics A/S forretning fremover. Omkostninger hertil sammensætter sig hovedsageligt af eksterne konsulenter timer samt direkte lønninger.

Indeholdt i udviklingsprojekter er 3.989 t.kr vedrørende indretning af Jernholmen 49.

Den regnskabsmæssige værdi 31.12.2023 udgør t.kr. 81.299. Hovedparten af systemerne forventes færdiggjort i de kommende år, hvorefter disse vil blive taget i brug.

Ledelsen har i 2023 foretaget en vurdering af indikationer på nedskrivningsbehov af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse uden at dette har givet anledning til nedskrivning.

**11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	23.306	13.105
Primo korrektion	-10.314	0
	12.992	13.105
Tilgang i årets løb	3.121	3.581
Afgang i årets løb	-2.791	0
Overførsler i året fra andre poster	21.844	6.620
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.166</b>	<b>23.306</b>
Af- og nedskrivninger primo	-15.057	-9.549
Primo korrektion	10.314	0
	-4.743	-9.549
Årets afskrivninger	-6.734	-5.508
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.791	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-8.686</b>	<b>-15.057</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.480</b>	<b>8.249</b>



## Noter

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>12. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	5.910	4.510
Tilgang i årets løb	328	1.400
Overførsler i året fra andre poster	13.282	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.520</b>	<b>5.910</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.093	-4.510
Årets afskrivninger	-2.592	-583
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.685</b>	<b>-5.093</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.835</b>	<b>817</b>
<b>13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.746.504	1.422.290
Tilgang i årets løb	347.191	324.214
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.093.695</b>	<b>1.746.504</b>
Af- og nedskrivninger primo	-58.470	-58.205
Årets nedskrivninger	0	-265
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-58.470</b>	<b>-58.470</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.035.225</b>	<b>1.688.034</b>

**14. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således i tkr.:

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
SGL Road ApS	Danmark	100,00	29.006	8.615
Trust Forwarding A/S	Danmark	100,00	12.383	4.576
Scan Global Logistics AB	Sverige	100,00	18.419	15.746
SGL Road AB	Sverige	100,00	24.514	-1.057
Trust Forwarding Sweden AB	Sverige	100,00	10.174	971
Scan Global Logistics GmbH	Tyskland	100,00	1.717	-7.441
SGL Fulfillment & Distribution A/S	Danmark	100,00	14.618	4.013
Sp/f Scan Global Logistics Faroe I.	Færøerne	100,00	79	-34
Scan Global Logistics Greenland ApS	Grønland	100,00	76	-19
Scan Global Logistics Iceland ehf.	Island	100,00	93	-5
Scan Global Logistics SA (PTY) Ltd.	Sydafrika	75,00	-5.387	-5.207
Scan Global Logistics N.V.	Belgien	100,00	6.860	2.944
Scan Global Logistics B.V.	Holland	100,00	-1.306	-1.375
Gelders Forwarding B.V.	Holland	100,00	24.420	8.405
Scan Global Logistics Spain S.L	Spanien	100,00	69.791	39.715
Contentosa, S.A.U	Spanien	100,00	25.881	6.323

## SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S

### Noter

- Naypemar Barcelona, S.L.U	Spanien	100,00	20.768	-7.633
SGL Express Holding AB	Sverige	100,00	18.779	16.673
- SGL Express AB	Sverige	100,00	11.215	10.350
Scan Global Logistics AS	Norge	100,00	5.989	-1.882
Trust Forwarding Norway AS	Norge	100,00	8.999	0
Scan Global Logistics (Finland) Oy	Finland	100,00	528	-1.827
Scan Global Logistics SAS	Frankrig	100,00	3.843	3.394
Scan Global Logistics Sp. z o.o	Polen	100,00	-4.141	2.601
Scan Global Logistics Hungary Kft.	Ungarn	100,00	1.087	-1.227
Scan Global Logistics s.r.o.	Tjekkiet	100,00	-10.214	18
Scan Global Logistics K.K.	Japan	100,00	32.049	11.399
Sea-Air Logistics (HK) Ltd.	Hong Kong	100,00	11.670	13.753
- SAL Logistics (SG) Pte Ltd.	Singapore	100,00	1.885	867
Scan Global Logistics (Shanghai) co. Ltd	Kina	100,00	22.550	13.048
- Global Logistics (Wuxi) Co. Ltd.	Kina	100,00	4.869	371
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Ningbo	Kina	100,00	52.605	7.338
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Shenzhen	Kina	100,00	151.303	33.740
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Qingdao	Kina	100,00	23.527	7.040
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Xiamen	Kina	100,00	38.073	12.231
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Tianjin	Kina	100,00	34.645	12.674
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Beijing	Kina	100,00	31.256	6.375
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Dalian	Kina	100,00	6.363	2.585
- Scan Global Logistics (Shanghai) co., Ltd. - Guangzhou	Kina	100,00	20.022	5.141
Scan Global Logistics Ltd. - HKG	Hong Kong	100,00	146.343	90.174
- Scan Global Logistics (Shanghai) Ltd	Kina	100,00	-188.355	34.180
- Scan Global Logistics Ltd. (Hong Kong)	Hong Kong	100,00	-80.322	-5.178
- Scan Global Logistics Ltd. - (HKG) - Taiwan	Taiwan	100,00	5.262	4.535
Scan Global Logistics Company Limited	Thailand	100,00	29.326	-5.453
Scan Global Logistics PTY LTD	Australien	100,00	-135.477	-1.567
- SGL Australia PTY LTD	Australien	100,00	138.322	30.901
Scan Global Logistics (Philippines) Inc.	Filippinerne	100,00	8.303	9.234
SGL Manila (Shared Service Center) Inc.	Filippinerne	98,60	2.608	982
Scan Global Logistics Chile S.A	Chile	100,00	2.528	-311
Scan Global Logistics Peru S.A.C.	Peru	100,00	11.329	-3.176
Scan Global Logistics (Vietnam) Ltd.	Vietnam	75,00	17.971	5.081
Scan Global Logistics (Singapore) Pte Ltd.	Singapore	100,00	7.652	5.275
PT SCAN GLOBAL INDONESIA	Indonesien	67,00	-10.051	167
Scan Global Logistics S.A. inkl. datterselskaber	Mali	55,00	14.478	1.122
SCAN GLOBAL INTERNATIONAL	Cambodia	100,00	13.924	6.803

## SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S

### Noter

(CAMBODIA) CO., LTD

Scan Global Logistics Co. Ltd.	Myanmar New	100,00	-694	-1.789
Scan Global Logistics NZ Limited	Sealand	100,00	17.072	10.075
Scan Global Logistics LLC	Dubai	100,00	5.989	2.173
Scan Global Logistics AD LLC	Abu Dhabi	100,00	164	1.852
Scan Global Logistics FZE	Dubai	100,00	0	1.435
Scan Global Logistics Deutschland GmbH	Tyskland	100,00	2.649	709
Scan Global Logistics Commercial GmbH	Tyskland	100,00	34.594	523
- Scan Global Automotive Special Logistics GmbH	Tyskland	100,00	2.132	0
- Scan Global Logistics Automotive Testing Services GmbH	Tyskland	100,00	392	0
- Scan Global Logistics Consulting GmbH	Tyskland	100,00	186	0
- AFL Logistics GmbH	Tyskland	100,00	0	0
Horizon International Holdings Ltd.(UK)	England	100,00	274.511	164.411
- Scan Global Logistics UK Ltd.	England	100,00	167.232	33.279
- Horizon International Cargo BV	Holland	100,00	30.082	6.653
- Horizon International Cargo SA (Spain)	Spanien	100,00	0	406
- Horizon International Cargo Ltd. (Japan)	Japan	100,00	9.504	-2.203
- Scan Global Logistic (IR) Limited	Ireland	100,00	5	2
SGL Express A/S	Danmark	100,00	579	-148
SGL Sri Lanka	Sri Lanka	40,00	-1.681	-1.701
Scan Global Logistics SDN. BHD.	Malaysia	100,00	19.316	9.622
ETS Transport & Logistics GmbH	Tyskland	100,00	38.380	-3.121
- ETS Fulfillment GmbH	Tyskland	100,00	3.690	384
Scan Global Logistics GmbH	Østrig	100,00	2.653	5.774
Scan Global Logistics SárI.	Schwiez	100,00	14.368	1.782
SGL Kenya Limited	Kenya	100,00	3.311	-1.029
SGL South Korea	South Korea	100,00	848	-715
Scan Global Logistics Lao Sole Company Limited	Laos	100,00	-260	-816
FLS - Freight & Logistics Solutions, Unipessoal, Lda	Portugal	100,00	2.180	214
Scan Global Logistics S.R.L	Rumanien	100,00	-5.532	-7.371
			<b>1.324.519</b>	<b>616.369</b>

Årest resultat og egenkapital for dattervirksomheder er baseret på rapportering foretaget for 2023.

## Noter

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>15. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver, 1. januar	13.807	7.911
Årets regulering	2.314	5.896
	<u>16.121</u>	<u>13.807</u>

Selskabets ledelse har indregnet et udskudt skatteaktiv på tkr. 16.121, hvilket primært er hidrørende fra midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver, hensatte forpligtelser mv. Indregningen er sket med udgangspunkt i en forventning om realisation indenfor en periode på maksimum 3 år.

**16. Deposita**

Deposita vedrører hovedsagligt lejemål af selskabets hovedkvarter Jernholmen 49, 2650 Hvidovre.

**17. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte licenser og husleje	24.830	12.258
Amortiserede låneomkostninger	11.244	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	3.321	1.684
	<u>39.395</u>	<u>13.942</u>
0-1 år (kortfristet andel)	31.084	13.942
> 1 år (langfristet andel)	8.311	0
	<u>39.395</u>	<u>13.942</u>

**18. Virksomhedskapital**

Aktiekapitalen består af 1.901.650 aktier á nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

**19. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser primo	91.429	164.226
Anvendt i året	-28.647	-106.858
Hensat for året	64.433	34.061
<b>Andre hensatte forpligtelser ultimo</b>	<u>127.215</u>	<u>91.429</u>
Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år (kortfristet andel)	114.185	5.501
> 1 år (langfristet andel)	13.030	85.928
	<u>127.215</u>	<u>91.429</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter earn-out, tabsgivende kontrakt, forventede omkostninger til verserende sager/tvister med underleverandører og øvrige hensatte forpligtelser.

## Noter

**20. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald 1-5 år tkr.	Forfald indenfor 1 år tkr.	Forfald efter 5 år tkr.
Indefrysingsforpligtelse	0	0	18.530
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.530</b>

**21. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**22. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med koncernens øvrige danske enheder samt med virksomhedens moderselskab SGL Holding I ApS som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 274,8 mio. kr. (297,9 mio. kr. i 2022) i uopsigelige huslejekontrakter. Restløbetid < 1 år: 18,9 mio. kr. Restløbetid 1-5 år: 87,7 mio. kr. Restløbetid efter fem år: 168,2 mio. kr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler mv. på i alt 9,7 mio. kr. (15,3 mio. kr. i 2022). Restløbetid < 1 år: 4,7 mio. kr. Restløbetid 1-5 år: 5,0 mio. kr.

Selskabet er part i enkelte verserende retstvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retstvister ikke yderligere vil have væsentlig påvirkning for selskabets økonomiske stilling, ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

**23. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabets aktier er pantsat til fordel for obligationsejerne i SGL Group ApS.

Til sikkerhed for moderselskabets gæld overfor obligationsejerne er stillet pant eller anden sikkerhed i selskabets aktiver for en samlet værdi af 213,3 mio. kr. (2022: 224,8 mio. kr.)

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i koncernen for kreditfaciliteter i Jyske Bank.

Bankgarantier:

Der er udstedt bankgarantier på 58,2 mio.kr. overfor selskabets samarbejdspartnere.

Moderselskabsgarantier:

Der er stillet moderselskabsgarantier på 62,2 mio. kr. overfor datteselskabers samarbejdspartnere.

Pantebreve:

Selskabets materielle anlægsaktiver er pantsat for 11,5 mio. kr. over for selskabets mellemværende med Jyske Bank.

Selvskyldnerkautioner:

Der er afgivet selvskyldnerkautioner over for selskabets dattervirksomheders mellemværender med Jyske Bank.

Andre sikkerhedsstillelser:

Selskabet har udstedt ubetinget og uigenkaldelig støtteerklæring til datterselskaberne SGL GmbH Austria og ETS Transport & Logistics GmbH frem til udgangen af 2024. (2022: ubetinget og uigenkaldelig støtteerklæring til datterselskabet SGL GmbH Austria).

## Noter

### 24. Nærtstående parter

Scan Global Logistics A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

SGL Group ApS, Jernholmen 49, 2650 Hvidovre, moderselskab, CVR nr. 43639951.

Skill Luxembourg Holdings S.á r.l., Luxembourg, ultimativt moderselskab.

Scan Global Logistics A/S indgår i koncernregnskabet for SGL Group ApS, Hvidovre, der er den mindste koncern, som selskabet indgår i. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.scangl.com/media/dy1jw3gt/sgl-group\\_annual-report-2023.pdf](http://www.scangl.com/media/dy1jw3gt/sgl-group_annual-report-2023.pdf). Scan Global Logistics A/S indgår i koncernregnskabet for SGL Holding I ApS, der er den største danske koncern, som selskabet indgår i. Dette koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Scan Global Logistics A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
Køb af serviceydelser fra andre koncernvirksomheder	861.880	1.345.033
Salg af serviceydelser til andre koncernvirksomheder	284.137	440.321
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52.659	65.163
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	39.001	88.678
	<b>1.237.677</b>	<b>1.939.195</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.011.562	459.172
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.550.660	1.430.549
	<b>2.562.222</b>	<b>1.889.721</b>

I 2022 blev der foretaget en gældskonvertering i dattervirksomheden SGL Fulfillment & Distribution A/S vedrørende selskabets tilgodehavende på 20.000 t.kr. Gælden er konverteret til aktiekapital ved tegning af nominelt 100 t.kr. til kurs 20.000.000.

Selskabet har udstedt ubetinget og uigenkaldelig støtteerklæring til datterselskaberne SGL GmbH Austria og ETS Transport & Logistics GmbH frem til udgangen af 2024.

## Noter

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>25. Særlige poster</b>		
Greenfield omkostninger	4.137	459
Omstruktureringsomkostninger	2.028	1.760
M&A omkostninger	39.767	39.607
Retssager	0	4.452
Værdiregulering Earn-out forpligtelser	-9.481	0
	<b>36.451</b>	<b>46.278</b>

**Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet**

Andre eksterne omkostninger	23.990	24.486
Personaleomkostninger	21.160	21.792
Direkte omkostninger	782	0
Finansielle indtægter	-9.481	0
	<b>36.451</b>	<b>46.278</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Agerbro Jessen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: 2c7393b3-a7e4-49f4-bb0a-e03d3d7eb929

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-07 14:57:58 UTC



## Allan Dyrgaard Melgaard

### Adm. direktør og bestyrelsesmedlem

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: c2ae5d91-de60-4f71-bad2-75bab2424f14

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-07 15:05:15 UTC



## Clara Nygaard Holst

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: 579411eb-85d0-4d37-a574-16e3b6d0c900

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-07 15:05:22 UTC



## Mads Drejer

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: 353ac10a-6e02-4570-bc56-e7a4938efc6b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-07 15:08:59 UTC



## Ragnar Dalen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: c7d1b5d2-e190-434f-bdb8-24eea747c0e3

IP: 136.226.xxx.xxx

2024-05-07 19:41:15 UTC



## Henrik Hauberg Kjærgaard Christensen

### Bestyrelsesmedlem og dirigent

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: ebc0e3cd-4579-4e60-96f8-dcb28f472ce7

IP: 136.226.xxx.xxx

2024-05-07 20:34:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Thellufsen Nørgaard

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: f891e6e5-a0bd-490d-a652-70c17d7db7b0

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-08 11:05:25 UTC



## Henrik West Rohden Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4451be11-0282-44db-8cef-9b5a555b77ef

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-08 11:08:59 UTC



## Thomas Just Svendsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3d6c0b5e-e2b5-402a-b137-dcb852ea1a21

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-08 11:09:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: GOOBO-MYNF3-VCPCU-FJZ38-XIKJY-XLW3J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**